АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2016г.

       № 759/19
                                                                                                                             Экз №______

г.Димитровград

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 09.01.2014 № 5 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2014-2018 годы»                                                            (с изменениями от 08.02.2016 №73)

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 №1532    (с изменениями от 25.12.2013 №2106) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области» (далее – Порядок), руководствуясь Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период до 2020 года, утвержденной решением Совета депутатов  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области четвертого созыва от 31.07.2013 № 5/498 «О принятии Стратегии социально-экономического развития муницпального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период до 2020 года»  п о с т а н о в л я ю:
1. В постановлении администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 09.01.2014 года № 5 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2014 – 2018 годы» (с изменениями от 08.02.2016 №73) (далее по тексту – Программа):

1.1. В пункте 2 по строке «2016 год» цифру «100,0» заменить цифрой «34,94», по строке «2017 год» цифру «223,5» заменить цифрой «50», по строке «2018 год» цифру «325,9» заменить цифрой «564,46».

1.2. строку  8 изложить в следующей редакции:
       «

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Муниципальный бюджет–850,0 тыс.руб.
2014 — 144,1 тыс. руб.
2015 — 56,5 тыс. руб.

2016 — 34,94 тыс. руб.

2017 — 50,0 тыс. руб.
2018 — 564,46 тыс. руб.

».

1.3. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование Программы
Реализация Программы потребует финансирование на проведение мероприятий Программы «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2014 – 2018 годы», согласно приложению к Программе, в размере 850,0 тысяч рублей из местного бюджета муниципального образования «Мелекесский район», в том числе:

2014 год - 144,1 тыс. руб.
2015 год - 56,5 тыс. руб.
2016 год - 34,94 тыс. руб.

2017 год - 50,0 тыс. руб.

2018 год - 564,46 тыс. руб.»
1.5.  Приложение  к Программе изложить в следующей редакции:

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» по социальным вопросам С.Д.Катиркину.
Глава администрации

             И.Н.Мухутдинов

                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                            к муниципальной программе
                                                                                                                                                           «Развитие молодежной политики
                                                                                                                                                              на территории  Мелекесского района
                                                                                                                                                                 Ульяновской области  на 2014-2018 годы»

 Мероприятия по реализации муниципальной программы  «Развитие молодежной политики на территории  Мелекесского района Ульяновской области  на 2014-2018 годы»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование

(в тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1.Патриотическое воспитание

	1.1
	Военно-стратегическая игра «Зарница».
	Июнь

2014-2018
	28,0
	0,0
	0,0
	  0,0
	0,0
	28,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	1.2
	Районное мероприятие «День призывника».
	Январь-Декабрь

2014-2018
	54,46
	6,0
	6,0
	0,0
	5,0
	37,46
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	1.3
	Акции «Вахта памяти», «Ветеран живет рядом».
	Апрель-Октябрь

2014-2018
	57,0
	15,0
	5,0
	2,0
	0,0
	35,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	1.4
	Мероприятия, посвященные военно- патриотическому месячнику.
	Январь- Декабрь

2014- 2018
	50,0
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0
	30,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	2.Профилактика ассоциативных явлений

	2.1
	Экскурсии с детьми стоящими на учете в ПДН, КПДН.
	2014-2018
	41,0
	6,0
	5,0
	0,0
	0,0
	30,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	2.2
	Проведение с подростками стоящими на учете игры «Последний герой» в рамках проекта «Лето без наркотиков».
	Май-Июнь

2014-2018

	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	40,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	2.3
	Проведение акций, месячников, для профилактики ассоциальных явлений.
	Январь- Декабрь

2014-2018
	48,0
	10,0
	0,0
	8,0
	0,0
	30,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	3.Гражданско- духовное воспитание

	3.1
	Мероприятия в рамках районных агитпоездов «За здоровую и счастливую семью», «За здоровый образ жизни», проект «Доброе сердце».
	Январь- Декабрь

2014-2018
	52,0
	10,0
	0,0
	2,0
	0,0
	40,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	3.2
	Вручение паспортов молодым гражданам района.
	Январь- Декабрь

2014- 2018
	55,44
	5,0
	1,5
	0,940
	2,0
	46,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	3.3
	Районный фестиваль для детей инвалидов «Солнышко в ладошках».
	Декабрь

2014- 2018
	70,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	60,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	3.4
	День молодежи.
	Июнь

2014- 2018
	103,0
	20,0
	20,0
	3,0
	5,0
	55,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	4.Участие молодежи в развитии молодежного волонтерства  и Совете по молодежной политике.

	4.1
	Интеллектуальная игра «Что, Где, Когда».
	Январь-Декабрь

2014-2018
	68,0
	5,0
	0,0
	2,0
	3,0
	58,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	4.2
	Спортивные соревнования.
	Январь-Декабрь

2014-2018
	96,1
	42,1
	9,0
	5,0
	10,0
	30,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	4.3
	Участие в форумах, фестивалях.
	Январь-Декабрь

2014-2018
	82,0
	15,0
	0,0
	7,0
	15,0
	45,0
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи.

	ВСЕГО:
	850,0
	144,1
	56,5
	34,94
	50,0
	564,46